NYCTALOPIA.

Quos nyctalopas nuncupamus, qui noctu-
cernunt, hi moibo præhenduntur juvenes
aut pueri, aut etiam adolescentes, & sponte
evadunt, partim quidem 40. die, partim ve-

id 7. mense, quibusdam etiam toto anno perseverat, & tempus quidem astimari debet, & magnitudinis morbi, & ægri ætatis ratione adhibita. Hos juvant quidem supervenientes abscessus & ad internas partes tendentes, qui tamen per juventutem non admodum contingunt. At neque mulieres, neque virgines, quibus menses apparent, hoc morbo tentantur. Qui vero ex diurno lacrymarum fluxu nyctalopes sunt, eos interrogare oportet, num quis dolor ante istorum indicationem occupaverit, l.2. præd.

O C V L I.

Quibus in febribus aut aliis morbis voluntarie illachrymant oculi, absurdum non est, quibus vero præter voluntatem, absurdius, aph. 52. sec. 4.

Oculorum dolores meri porio, aut balneum, aut fomentum, aut phlebotomia, aut purgatio solvit, aph. 31. sec. 6.

Dolores oculorum post meritis vini potum & aquæ calentis balneum, venæ seccione curato, aph. 46. sec. 7.

Oculorum claritas, ac eorum album ex nigro aut livido clarum fieri, ad judicacionem confert. At quo claris clarescunt, eo celeriorem judicationem, ac tardius tardiorum significat, 217. sec. 2. l.2. co.

In febre ortus oculorum rubor, diuturnam alvi malignitatem præ se fert, 219. sec. 2. co.

Caligi-

Caligine obducti oculi aut eorum album rubescens, aut livescens, aut nigris venis refertum, nihil probi præ se fert. Malum quoque est lucem refugere aut illachrymati, aut perverti, atque ex his alterum minorem esse perniciem denunciat, & oculos crebro desiccere, grauias ac pavas sordes ipsi adhaerescere, avi albescentem humorem concretum & tenuum (ægida nominant) habere, aut eorum album augeri, ingratis autem imminui, aut nigrum à superiore palpebra contagi. Vitiosa quoque est oculorum cavitatis, & vehemens oculi foras expressio, ac splendoris elisio, adeò ut pupilla extendi nequeat, & cilia retorta, a fixi oculi & continenter conniventes, coloris immutatio, aut palpebras per somnum non committere, perniciem ostentat, quin & distortus oculus malo est, 218. sec. 2. l.2. co.

Quibus dam convelluntur oculi fixi & immoti splendent, iis mens è sede constanter deturbatur, & diutius morbum trahunt, 224. sec. 2. l.1. præd.

Erumptentes circa oculos eminentiae, dum ægri ex morbo recreantur, prorumpentis alvi spem faciunt, 220. sec. 2. l.2. co.

Oculi hebescentes & obtusi, concreti ac caligantes malum portendunt, 225. sec. 2. l.2. co.

Cum oculorum perversione, febribus & laetitudinis sensu detento rigor perniciem

minatur. Atque in hujusmodi casibus soporari, malum denunciant, 121. sec. 2. l. 2. co.

Oculorum hebetatio cum animi defectio-
ne, promptam convulsionem denunciat, 206.
sec. 2. l. 2. co.

In præcipiti malo rectus oculorum obtu-
tus ac motus pernicietas, somnus turbulentus,
pervigilium interdumque sanguinis è
naribus stillationes nihil boni denunciant,
227. sec. 2. l. 2. co.

Oculorum caligines crebris apparentibus
mensibus, solvuntur, 552. sec. 2. l. 2. co.

Hæbescentes oculi & obtusi improbandi
sunt. Quin & fixi ac caligine obducti ma-
lam portendunt, 146. sec. 2. lib. 1. præd.

Cervicis dolor, oculi prærubri, sanguinis
eruptionem prænunciant, 137. sec. 2. lib. 1.
præd.

In præcipitibus malis oculi obseratio, aut
perfrictio, malo est, 184. sec. 2. l. 1. præd.

Oculi si lucem refugiunt, aut illachry-
mant præter voluntatem, aut pervertuntur,
aut alter ex his minor fiat, aut quæ in iis
alba esse debent rubescunt, aut in iisdem
venulæ liveſcunt, aut nigricant, aut lippien-
tium oculorum fortes circa eorum aciem ap-
pareant aut etiam assidue mobiles, aut tumidi,
aut vehementer cavi fuerint, aut corum
aspectus squalidus & minimè lucidus, aut
totius faciei color immutatus, hæc omnia
mala perniciosaque existimanda. Quia et-
iam

iam per somnum, an ex oculis aliquid sub-
apparet spectare oportet. Vbi namque non
commissis palpebris ex albo quid subappa-
ret, id, si neque alvi profluvium neque me-
dicamentum purgans expedit, neque ita
dormire consueverit æger, pravum est indi-
cium & lethale admodum. Quod si perver-
tatur aut corrugetur palpebra, aut liveſcat,
aut paleſcat, itemque labrum, aut nafus,
cum alio aliquo signo, mortem in propin-
quo esse sciendum est, lethale quoque labra
resoluta, pendentia, frigida, & exalbida,
pag. 2. prænot.

Oculi gramosi optimum habent succeſ-
sum, si simul lachryma & grama & tumor
ceperint, aut si lachryma gramiæ permix-
ta, neque vehementer calida fuerit, grama
verò alba & mollis, & tumor levis ac solu-
tus. His etenim sic se habentibus noctu
oculus conglutinabitur ut dolorem non sen-
tit, isque casus minimè periculosus, mini-
meque diuturnus fuerit. At si lachryma mul-
ta & calida, cum paucissima grama & exi-
guo tumore, idque ex altero oculo profluat,
valde diuturnum id quidem, sed sine peri-
culo fit, idque lippitudinis genus doloris
expers est. Et in his præcipiè judicatio con-
sideranda est, quæ prima quidem fit circa
vigiliū diem. Quod tempus si superet,
quadragesimus dies expectandus est, aut si
neque in his definit, in 60. diebus solvitur,

At toto tempore ad gramiā attentum esse oportet, num in dīgito misceatur, & alba ac mollis fiat, idque p̄cipue sub iudicatio-
nis tempus, tūn namq̄e vbi finitur, id even-
tūne solet. Quod si hæc vtrumque oculū invaserunt, majus est vlcerū periculum; sed brevi solventur. Gramia autem siccæ vehementes dolores afferunt, brevi tamen solvuntur, nisi oculus vnlus accepit, tu-
mor vēdō magnus, doloris exp̄s & siccus, sine periculo est. Quod si cum dolore est siccus quidem malus metusq̄ est ne oculū exulceret ac palpebrae coēant, formida-
bilis quoque est, vbi cum lachryma conjunctū dolorem habet, nam si lachryma calida & falsa profluit, in pupilla & palpebris, exulcerationis periculum est. At si tumor quidem conſiterit, lachryma vēdō diutius effunditur, & gramiæ tenent, viris quidem palpebrarum eversionem rectē p̄dixeris, at mulieribus & pueris exulcerationem & palpebrarum eversionem. Si vēdō gramiæ pallidæ aut lividæ fuerint, lachryma que multa & calida, caput ardor occupet ex temporib⁹ ad oculū dolor tendat, insomniæque his accesserit, vlcus in oculo factum esse ne-
cessit, ac vt rumpuntur metus est. Iuvat autem succedens febris, aut dolor in lumbos firmatus. His vēdō futurorum p̄dictio-
nem rectē institues si & temporis & eorum quæ ex oculo fiunt rationem inieris, tum etiam

etiam gravissimorum dolorum, tum vigi-
liarum. Sed vbi oculū intropicere licet, si quidem ruptum inveneris, & per rimam pupilla extiterit, malum significat, nec faci-
lē restituatur. Quod si etiam putredo subfit, nulli amplius est vſui. Reliqua vēdō vlc-
erū genera p̄dicere licet, & locorum pu-
tredines, & altitudines intuenti, pro vlc-
erū magnitudine cicatrices fieri necessa est,
quibus igitur rumpuntur oculi, posteaq̄e adē extant ut pupilla loco mota esse videa-
tur, iis nec vlo tempore, neque arte vt vi-
deant opem ferre licet. At parvæ pupillarum dimotiones restitui possunt, dum ne quid mali accesserit, & juvenis sit æger. Vlcerū vēdō cicatrices, si non aliud malum subfit,
omnes & à tempore & ab arte juvari posse existimandæ sunt. Ac p̄cipue quæ recen-
tissimè & in juvenum corporib⁹ contractæ sunt. Ex locis autem insignem facit noxiām pupillæ actes, si exulceretur secundūm eam id quod est supra supercilia, deinde vēdō quic-
quid his locis fuerit proximum, pupillæ quo-
que casuum aut æ genteum, aut ceruleum co-
lorem nocte, improbandæ sunt. His ali-
quantulum meliores existimanda sunt quæ aut minores, aut ampliores apparent, aut an-
gulos habent sive id ex manifesta causa, sive
spōne contingat. Caligines & nubeculae, ac
subalbicantes cicatrices, ægidē dictæ, exte-
runtur ac evanescunt, nisi cō in loco vñias-